
 København d. 21.09.2021 

Til Københavns Borgerrepræsentation 

att: Børne- og Ungdomsudvalget 

Undren over beslutningen med at bygge en ny KKFO til Tingbjerg Skole 

- Personalet på Tingbjerg Skoles fritidshjem, har en undren over, at der ikke har været en offentlig

høringsrunde omkring denne plan med at bygge fritidshjemmet ind i skolen.

Ej hellere forældrene er blevet spurgt om denne forandring.

Hvor er demokratiet henne i denne beslutning ?

- Overborgmesteren skriver at han vil give mere grønt, nærvær og aktivitet til borgerne. Men dette forslag

med at rive den eksisterende bygning ned og bygge en ny, modsiger borgmesterens overskrift. For vi vil få

mindre grønne områder at boltre os på udendørs i dagligdagen.

Det vil være slut med at lave bål om eftermiddagene, da de nærmeste beboere klager over røgen inden i

deres boliger, det vil være slut med ugentlige rideture, det vil være slut med spontane små ture ovre til

kaninerne, gederne, hunden og hestene.

Så det spontane nærvær med besøg på vores dyrehold bondegård vil mindskes, da der nu vil være længere

derhen og dermed mere planlægning og der vil være en del forældre der bliver irriteret over, at deres børn

ikke er på KKFO’en matrikel, hvis vi ikke først har sendt brev hjem om dette.

- Hvis KK ønsker at der skal være mere grønt til borgerne, hvorfor så flytte vores kæmpe dejlige fritidshjem

med store grønne område fra terrasserne 40 ned på Tingbjerg skole, hvor vi får mindre kvm indendørs og en

meget lille legeplads, som består af asfalt.

- Vi vil også miste mange af vores aktiviteter, da de foregår ude på vores store område dagligt og/eller henne

på vores dyrehold bondegård.

Vi tager tit kaniner og marsvin med ud på vores fritidshjems græsplæne i store bure vi har bygget til dette

formål. Vi laver mad over i vores bålhytte hver uge i hele efterår og vinterperioden.

Forår og sommer er bålmad- aktiviteten kun et par gange om måneden.

Vi sørger for, at der med vores nuværende store grønne legeområde, er plads til alle børn. Vi har mange

børn ”der har brug for albueplads” i deres leg, dem kan vi rumme med vores store legeplads, så vi ikke

ødelægger/stopper deres fantasi-lege unødvendigt. Her er der mulighed for at de kan lege deres leg uden at

de ødelægger andres børn igangværende lege.

Hvis vi ender med en KKFO på Tingbjeg Skole, hvor vores legeplads er skolens skolegård, kommer der til at

være mange irettesættelser/afbrydelser af alle børns lege dagligt, men specielt vil det ramme de børn ”der

har brug for albueplads.”

- Vi undre os over denne beslutning, da der er lavet en stor flot byfornyelses plan for Tingbjerg. Og KK ønsker

at der skal flytte flere ressourcestærke småbørnsfamilier/ borgere herud, men samtidig forringer i børnenes

fritidsinstitution i området. Hvis man skal trække småbørns familier til, ved vi af erfaring, at så skal

omgivelserne omkring deres børn institutionsliv være iorden. Den nuværende bygning, som opfylder disse

krav ift. Et fritidshjem med grønne omgivelser og masser af plads til udfoldelse, står der jo allerede i

Tingbjerg på terrasserne 40.

- På alle nybyggede skoler i København, bygges der en integreret KKFO ind i.

Mange af de skoler der får bygget en KKFO på efterfølgende, er det fordi at der er mere end et fritidshjem

tilknyttet skolen og man ønsker dem samlet under et hus, det giver mening !

Men vi har ikke flere matrikler til Tingbjerg Skoles fritidshjem, vi ligger allerede samlet, så den nuværende



beslutning giver ikke nogen mening i vores virkelighed.  

Vi mener at de 54 mio, som der er afsat til at bygge den nye KKFO, godt bruges andet sted i KK. 

Og vi får lov til at blive liggende i vores grønne omgivelser og med masser af udeareal.  

- Vi mener faktisk at det er en fordel, at vi ikke ligger på samme matrikel som skolen, det giver de her børn (og

voksne) et frisk pusterum, at gå turen fra Tingbjerg skole til Tingbjerg fritidshjem. Det giver nogen af børnene

en fysisk oplevelse af, at nu er skoledagen forbi og jeg starter ”på frisk.” Det kan alle mennesker have brug

for nogle gange, måske har nogen af vores børn mere brug for denne gå tur end børn fra andre områder af

København. Der er så lige en bonus med i gåturen, nemlig at vi også træner børnene i læren omkring at

færdes i trafikken.

- På Tingbjerg Skole har vi i perioder, børn der har særlig udfordrende adfærd og disse børn har vi, som

tingene er i dag, mulighed for at give et tilbud for en roligere dag, ved at barnet bliver undervist oppe på

vores fritidshjem, hvor de ikke bliver forstyrret af andres børn tilstedeværelse. Denne mulighed bliver

forringet hvis fritidshjemmet bliver en del af skolen, da vi så ikke kan tilbyde disse børn denne unikke

mulighed for ro, fra de andre børn. Man vil kunne hører de andre børn stemmer, måske både i lektionerne,

men bestemt når der er frikvarter på skolen.

- KK har selv sagt, at det vi skal have plads til, vi skal kunne rumme forskelligheder, det får vi sværere ved at

håndtere, når vi ikke har en selvstændig bygning, som vi OGSÅ kan bruge i disse situationer, i vores daglige

arbejde med inklusion.

- Hvis vi bliver flyttet over på Tingbjerg skole, får vi mindre kvm end vi har pt.

Det vil blandt andet også betyde, at vi ikke længere kan have majbørn, men først kan modtage disse børn på

skolen efter sommerferien og dermed falder hele KK’s grundlag om den gode overgang fuldstændig fra

hinanden. Vi kan ej hellere mere tilbyde områdets børnehaver, at komme på besøg om formiddagene og

bruge vores faciliter. Det er en af måderne vi gør for, at de kommende skolebørn kan føle sig trygge ved

vores fritidshjems bygning / legeplads og alle vores faciliteter.

- Flytningen betyder også, at personalet får forringet vores personalerum / muligheden for et aflåst skab og

personale toiletter tæt på kerneopgaven.

- Vi undre os højlydt over, hvem der egentlig har truffet denne beslutning, da vi som personalegruppe

ihvertfald ikke har været en del af høringsrunden, det har resten af borgerne og forældrene i Tingbjerg

hellere ikke.

- Vi håber, at I som vores politikere, kan hjælpe os med at belyse denne problematik og måske genoverveje

jeres beslutning, som får store konsekvenser for mange børn og deres familier i Tingbjerg.

Der er jo indtil nu, lavet et kæmpe stykke arbejde i bydelen, med at få de unge/børnene væk fra gaden og

ind i institutionerne, lad nu ikke det arbejde være spildt..

Med venlig hilsen 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX      tlf. XXXXXXXXX    mail : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Pva 

Det pædagogiske personale på Tingbjerg Fritidshjem (pædagoger og medhjælper) 
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Børne- og ungdomsborgmesteren 

Det pædagogiske personale på 

Tingbjerg Fritidshjem  

(pædagoger og medhjælpere) 

 

Kære XXXXXXXXXX og XXXXXXXXXXXXXXXXXXXog det pædago-

giske personale på Tingbjerg Fritidshjem 

Mange tak for jeres brev af den 21. september 2021, hvor I undrer jer over 

beslutningen om at flytte KKFO-pladserne ind på Tingbjerg Skole og be-

skrivelserne af, hvilken betydning det vil få for jeres og børnenes hverdag 

på fritidshjemmet.  

Jeg kan godt forstå, at I undrer jer over beslutningen - for I har et fanta-

stisk fritidshjem. Jeg ønsker, ligesom jer, de bedst mulige rammer og 

udfoldelsesmuligheder for børn og unge i Tingbjerg og gode forhold for 

jer medarbejdere. Også fremover, selvom byudviklingen betyder, at der 

skal bygges boliger, der hvor fritidshjemmet er i dag, og der skal etable-

res KKFO på skolen. Der vil være en offentlig høring herom i 2023. Jeg er 

dog sikker på, at der kan skabes løsninger, der sikrer, at ”Bondegården” 

fortsat kan være en del af jeres tilbud. Forvaltningen vil derfor i løbet af 

vinteren/foråret invitere jer medarbejdere, forældre, børn og naboer til 

dialog om, hvordan udearealer og ”Bondegården” også fremover kan 

være en del af jeres hverdag i KKFO’en, og jeg håber, at I vil være med til 

at komme med bud på, hvordan det kan ske.    

Jeg kan godt forstå, at flytningen af pladserne til Tingbjerg Skole bliver 

en stor forandring for både børn og voksne, og jeg er ærgerlig over at 

Fritidshjemmets umiddelbare nærhed til ”Bondegårdens” faciliteter for-

svinder.  

11. oktober 2021

Sagsnummer 

2021-0302304 

Dokumentnummer 

2021-0302304-4 

Rådhuset 

1599 København V 

Telefon 

3366 2000 

E-mail

borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk 
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Byudvikling i Tingbjerg 

Som I måske er bekendte med er Tingbjerg/Utterslevhuse udpeget som 

et hårdt ghettoområde efter lovgivningen om parallelsamfund fra 2018. 

Det medfører bl.a. at andelen af almene boliger skal reduceres fra 96 % 

til 40 %. Borgerrepræsentationen godkendte derfor den 20. juni 2019 

udviklingsplanen for Tingbjerg/Utterslevhuse, hvor målet er at gen-

tænke bydelens beboersammensætning. Dette sker ved fortætning med 

nybyggeri af ejerboliger imellem de eksisterende huse og i randområ-

derne. 

Boligorganisationerne og udviklingsselskabet NREP planlægger nybyg-

geri i området, hvor fritids- og klubpladserne ligger i dag, og det nuvæ-

rende lejemål skal derfor fraflyttes indenfor 3-5 år. Planerne for nybyg-

geri i området indgår i lokalplanen for Tingbjergs etape 2, i den forbin-

delse er der en offentlig høring - høringen forventes at være i 2023.  

Det har pga. udviklingsplanen været nødvendigt at finde en anden pla-

cering af KKFO’en. Derfor blev det i foråret 2020 besluttet i overførsels-

sagen 2019/20, at 336 KKFO-pladser skal reetableres på skolens matrikel. 

I det netop vedtagne budget 2022 blev det besluttet, at 400 klubpladser 

til de 10-17-årige etableres tæt ved ”Bondegården” i nybyggeri.  

Etableringen af KKFO-pladserne ved Tingbjerg Skole betyder, at skolens 

aktiviteter bliver mere samlet på skolens matrikel. I planlægningen af 

KKFO-pladserne er der fundet en løsning, hvor pladserne kan etableres i 

tæt relation til skolens indskoling. Denne løsning er fundet i dialog med 

skolens ledelse. KKFO’en etableres i skolens sydlige ende nær indskolin-

gen, hvor der opføres en tilbygning til skolen. I forbindelse med projektet 

sker der også en nyindretning af udearealerne i tæt relation til KKFO’en. 

Næste skridt 

Jeg kan forstå, at arbejdet i byggeudvalget er begyndt. I første omgang 

er der med inddragelse af brugerrepræsentanter udarbejdet et bygge-

program. Byggeprogrammet beskriver blandt andet de særlige fysiske 

og planmæssige forhold, som er afgørende for udformning af bygnin-

gen.  
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Arbejdet med byggeudvalget fortsætter nu ind i anlægsfasen, hvor op-

gaven er en konkretisering af byggeprogrammet til dispositionsforslags-

niveau. Det betyder, at projektet løbende bliver mere detaljeret beskre-

vet, så projektet kan indsendes til myndighederne. Denne fase er netop 

opstartet, og der er planlagt en møderække med byggeudvalgsmøder 

frem mod december 2021 samt planlagt en studietur til relevante skoler 

med KKFO’er. Jeg håber derfor, at I vil bidrage aktivt ind i de kommende 

processer for KKFO’en.  

I budget 2022 har der været fokus på, at der er et samlet fokus på Børne- 

og Ungdomsforvaltningens tilbud i udviklingen af Tingbjerg. Jeg har  

./. vedlagt et covernotat om Tingbjerg, som var en del af materialet til bud-

getforhandlingerne. I det videre arbejde med både KKFO- og klubplad-

serne vil udearealernes samspil med ”Bondegårdens” udearealer, som 

nævnt, være i fokus. I den forbindelse vil forvaltningen invitere børn, 

unge, forældre, personale og naboer til dialog om dette. 

Jeg håber derfor, at I vil indgå i denne dialog, så jeres kommende ude-

arealer både ved Tingbjerg Skole samt ”Bondegården” bliver indrettet 

bedst muligt i forhold til alle ønsker og behov.  

Venlig hilsen 

Jesper Christensen 
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